
U S N E S E N Í 
z jednání Rady města Břidličná dne 29. 03. 2023 

č. 6/2023 

                

               Jednání zahájeno v                   14:00     hodin 

               Jednání ukončeno v      15:15     hodin 

               Přítomni členové RM    Miroslav Kladníček, Jana Kladníčková, Edita Novysedláková 

                                                                    Bc. Pavel Kameník, Mgr. Alois Čechák 

               Tajemnice                                   Ing. Jana Paštěková 

  

54/6        Rada města schvaluje program jednání Rady města Břidličná č. 6/2023. 

   -     Schváleno 5 hlasy    

 

55/6        Rada města bere na vědomí kontrolu plnění usnesení a konstatuje, že veškerá usnesení  
                jsou splněna nebo se plní.  
 

56/6       Rada města schvaluje opravu chodníku ulice Komenského dle cenové nabídky f. Zednictví  
                Buršík, Valšov. 
         -     Schváleno 5 hlasy   

 

57/6       Rada města schvaluje zpracování „Energetických úspor Společenského domu Břidličná“  
               dle cenové nabídky číslo: 23/096/FUN ze dne 21.3.2023 ASA expert a.s. Ostrava. 
       -       Schváleno 5 hlasy    

 
58/6       a) Rada města schvaluje snížení základního kapitálu společnosti MOS s.r.o. o částku ve výši  
               9.600.000,- Kč (slovy: devět milionů šest set tisíc korun českých), a to z původní výše 

               20.177.000,- Kč (slovy: dvacet milionů jedno sto sedmdesát sedm tisíc korun českých) na  
               novou částku základního kapitálu ve výši 10.577.000,- Kč (slovy: deset milionů pět set  
               sedmdesát sedm tisíc korun českých). 
               Výše vkladu jediného společníka společnosti, Města Břidličná, se sídlem Městského úřadu 

               na adrese Nábřežní 452, 793 51 Břidličná, identifikační číslo 002 95 906, se snižuje na částku  
               10.577.000,- Kč (slovy: deset milionů pět set sedmdesát sedm tisíc korun českých. 

               Částka odpovídající snížení základního kapitálu, tj. částka ve výši 9.600.000,- Kč (slovy: devět  
               milionů šest set tisíc korun českých), bude celá vyplacena jedinému společníkovi, Městu  
               Břidličná, se sídlem Městského úřadu na adrese Nábřežní 452, 793 51 Břidličná, identifikační  
               číslo 002 95 906. 

               Stanoví se lhůta pro vyplacení částky odpovídající snížení základního kapitálu v délce šesti  
               měsíců od zápisu snížení základního kapitálu do obchodního rejstříku. 

               Stanoví se způsob vyplacení částky odpovídající snížení základního kapitálu formou  
               nepeněžitého plnění, a to převodem vlastnického práva k nemovité věci: stavba č.p. 320,  
               způsob využití stavba občanského vybavení, která stojí na pozemku parc. č. 1378, v  

               katastrálním území Břidličná, jak je zapsáno v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro  
               Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Bruntál, na listu vlastnictví č. 1682 pro katastrální  
               území Břidličná, která je oceněna znaleckým posudkem č. 001861/2023 ze dne 13. 01. 2023    
               vypracovaným společností Znalecký a oceňovací institut s.r.o., Přemyslovka 3, 796 01  
               Prostějov, IČ 25599186, na obvyklou cenu 9.600.000,- Kč (slovy: devět milionů šest set tisíc  
               korun českých). 



        -      Schváleno 5 hlasy   

               b) Rada města schvaluje změnu článků IV. a V. zakladatelské listiny společnosti, která bude  
               po snížení základního kapitálu v části týkající se základního kapitálu a vkladu společníka nově  
               znít takto: 

IV. Vklady společníků a podíly 

 

               4.1. Ve společnosti existuje jediný druh podílu, a to podíl základní, se kterým nejsou spojena  

               žádná zvláštní práva a povinnosti. Společník může vlastnit pouze jeden podíl. 
 

               4.2. Společník se účastní na základním kapitálu společnosti tímto vkladem:  
       - Město Břidličná, se sídlem Břidličná, Nábřežní 452, PSČ 793 51, identifikační číslo 00295906,    
       vklad ve výši 10.577.000,- Kč (slovy: deset milionů pět set sedmdesát sedm tisíc korun českých)  
       a jemu odpovídající podíl o velikosti 100 % (slovy: jedno sto procent) na společnosti. 

 

              4.3. Společník je oprávněn převést svůj podíl nebo jeho část na třetí osoby pouze s předchozím  
              souhlasem Rady města Břidličná. 
 

V. Základní kapitál 
 

               Základní kapitál společnosti je 10.577.000,-Kč (slovy: deset milionů pět set sedmdesát sedm  
               tisíc korun českých).  
        -      Schváleno 5 hlasy   

    

               c) Rada města pověřuje Miroslava Kladníčka, starostu města vyřízením této záležitosti a  
               opravňuje ho zmocnit další osobu konáním v této záležitosti. 
        -      Schváleno 5 hlasy    

 

59/6       Rada města souhlasí se zplnomocněním města Rýmařova k zastupování města Břidličná  
               na XIX. sněmu SMO v Olomouci 18.-19.05.2023 a pověřuje Miroslava Kladníčka, starostu  
               města k udělení plné moci. 
       -       Schváleno 5 hlasy    

 
60/6       a) Rada města schvaluje poskytnutí peněžitého daru ve výši 10.000,- Kč Domovu 

               pro seniory Vrbno, p.o. k zajištění provozu sociální služby pro 1 občanku města. 
        -      Schváleno 5 hlasy   

 

               b) Rada města schvaluje Darovací smlouvu o poskytnutí peněžitého daru příspěvkové  
               organizaci Domovu pro seniory Vrbno. 

        -      Schváleno 5 hlasy   

 

61/6       Rada města schvaluje Smlouvu č. 1210400364 o poskytnutí podpory ze Státního fondu  
               životního prostředí České republiky na akci: „SÁZÍME BUDOUCNOST– Břidličná“. 
         -     Schváleno 5 hlasy   

 

62/6       Rada města schvaluje vyhotovení „Manuálu jednotného vizuálního stylu znaku a vlajky  
                města Břidličná“ dle cenové nabídky Mgr. Jana Tejkala. 
         -     Schváleno 5 hlasy   



 

 

63/6       Rada města jmenuje na základě návrhu tajemnice městského úřadu v souladu s §102  
                odst.2 písm.g) zákona č. 128/2000 Sb., zákon o obecním zřízení, ve znění pozdějších  
                předpisů Vladimíru Poláčkovou, DiS. do funkce vedoucí finančního odboru Městského  
                úřadu Břidličná. 
         -     Schváleno 5 hlasy    
 

64/6       Rada města schvaluje vyrobení čokolád s motivem města Břidličná dle cenové nabídky  
               CARLA spol. s r.o. ze dne 20.03.2023 – 100 ks, graf.varianta č.2. 
         -     Schváleno 5 hlasy   

 

65/6       Rada města schvaluje na základě vyhlášeného záměru RM usn. č. 24/3 b) ze dne 08.02.2023  

               pacht pozemku parc. č. 2524 o výměře 812 m2 v k. ú. a obci Břidličná
               Břidličná za cenu 2436 Kč/rok. Účel pachtu: zřízení zahrádky. 
         -     Schváleno 5 hlasy   

 

66/6       Rada města schvaluje na základě vyhlášeného záměru RM usn. č. 25/3 ze dne 08.02.2023  

               pacht pozemku parc. č. 2431 o výměře 500 m2 v k. ú. a obci Břidličná
               Břidličná za cenu 1 500 Kč/rok. Účel pachtu: zřízení zahrádky. 
         -     Schváleno 5 hlasy   

 

67/6       Rada města schvaluje na základě vyhlášeného záměru RM usn. č. 41/4 b) ze dne 22.02.2023  

               pacht pozemku parc. č. 2431 o výměře 500 m2 v k. ú. a obci Břidličná
               Břidličná za cenu 1 500 Kč/rok. Účel pachtu: zřízení zahrádky. 
         -     Schváleno 5 hlasy   

 

68/6       Rada města schvaluje vyhlášení záměru na pacht pozemku parc. č. 911/1 o výměře 152 m2  

               v k.ú. a obci Břidličná. Účel pachtu: zřízení zahrádky. 
         -     Schváleno 5 hlasy   

 

69/6       a) Rada města bere na vědomí výpověď z pachtu pozemku parc. č. 911/1 o výměře 308 m2  

               v k. ú. a obci Břidličná; 

 

               b) Rada města schvaluje vyhlášení záměru na pacht pozemku parc. č. 911/1 o výměře 308 m2  

               v k.ú. a obci Břidličná. 
         -     Schváleno 5 hlasy   

 

70/6       Rada města schvaluje vyhlášení záměru na pacht pozemků parc. č. 1232 a 1231 o výměře  
               352 m2 v k.ú. a obci Břidličná. Účel pachtu: zřízení zahrádky. 
         -     Schváleno 5 hlasy   

 

71/6      Rada města schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o  
              umístění stavby č. IV-12-8025212 týkající se vybudování kabelového vedení NN a pojistkové  
              skříně na pozemku parc. č. 493 v k.ú. a obci Břidličná, mezi budoucím oprávněným firmou  
              ČEZ Distribuce, a.s. Děčín zastoupenou společností ELRAM JS s.r.o., Šumperk a budoucím  
              povinným městem Břidličná. 



         -    Schváleno 5 hlasy   

 

 

72/6     Rada města schvaluje Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene  
              č. BR/27/d/2023/HH. Budoucí oprávněný město Břidličná je investorem stavby: “Výstavba  
              inženýrských sítí pro zástavbu RD, lokalita pod hřbitovem Břidličná“, v jejímž rámci dojde  
              k výstavbě odtoku pro vypouštění srážkových vod na pozemku parc. č. 1936/1 v k.ú. a obci  
              Břidličná ve vlastnictví budoucího povinného Moravskoslezského kraje zastoupeného Správou 

              silnic MSK p. o. Ostrava, středisko Bruntál. 
         -    Schváleno 5 hlasy   

 

73/6      a) Rada města bere na vědomí žádost pana  Břidličná ze dne 1.3.2023 týkající  
              se povinnosti odstranění kůlny na pozemku parc. č. 1054/1 v k.ú. a obci Břidličná; 
 

               b) Rada města schvaluje ponechání vyklizené stavby na pozemku – bude odstraněna v rámci  
               stavby TI pro RD. 

         -     Schváleno 5 hlasy   

 

74/6      Rada města bere na vědomí žádost o poskytnutí finančního příspěvku od Linky bezpečí,  
              z.s., Praha a neschvaluje jeho poskytnutí z důvodu nedostatku finančních prostředků. 
         -    Schváleno 5 hlasy   

 

75/6      Rada města schvaluje pronájem garáže na pozemku parc.č. 245 k.ú. a obec Břidličná od  
               Českého rybářského svazu, z.s. místní organizace Rýmařov za cenu 800,- Kč/měsíc a  
               schvaluje smlouvu o pronájmu. 
         -    Schváleno 5 hlasy   

 

76/6      Rada města schvaluje na základě doporučení Bytové komise přidělení volných bytových 

               jednotek, a to následovně: 
 

        1. Slunečná 383/1 (2+1) - bytem Osvobození 258, Břidličná,  
         náhradník: bytem Dlouhá 375, Břidličná  

   -   Schváleno 5 hlasy    
 

        2. Slunečná 383/6 (3+1) -  bytem Osvobození  
               255, Břidličná   

                      náhradník: em Hřbitovní 284,  
                      Břidličná a Horní Moravice 20   

   -    Schváleno 5 hlasy    
 

77/6      Rada města schvaluje Smlouvu o podpoře vytváření podmínek pro rozvoj sociální péče a  
              uspokojování potřeb občanů v oblasti bydlení seniorů a občanů se zdravotním postižením 

              mezi městem Rýmařov a městem Břidličná. 
         -    Schváleno 5 hlasy   

 

 

 



78/6      Rada města schvaluje poskytnutí daru - částky 3.000,- Kč Hope House, z.s. na úhradu pokuty  
              dle Příkazu MSK ze dne 27.03.2023 (nesplnění lhůty k podání žádosti o zrušení registrace  
              sociální služby „terénní programy). 
         -    Schváleno 5 hlasy   

 

 

 

 

 

 

 

................................................................                           .....................................................   

   Jana Kladníčková, místostarostka                                           Miroslav Kladníček, starosta 

 


